
 

 

UCHWAŁA NR LX/484/23 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA  ROK 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia  8 marca  1990 r  o samorządzie  gminnym ( t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218,  art. 219, art. 220,  

art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 242, art. 243,  art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 1270 ze zm. ) 

Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy na 2024 rok w łącznej kwocie 48 205 133,50 zł z tego: 

1. dochody bieżące w kwocie           - 32 629 250,70 zł, 

2. dochody majątkowe w kwocie          - 15 575 882,80 zł, 

w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i w kwocie 1 725 608,00 zł, 

zgodnie z Tabelą Nr 1. 

Plan dochodów na 2024 rok – Tabela Nr 1 

   
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 350,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 01095  Pozostała działalność 1 350,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

1 350,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 stycznia 2024 r.

Poz. 302



(dzierżawy za obwody łowieckie) 

600   Transport i łączność 9 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

(za korzystanie z przystanków autobusowych) 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 137 746,70 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 137 746,70 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0470 
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 

(trwały zarząd) 
5 317,52 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 16 397,37 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

(wynajem lokali i dzierżawa gruntów) 

116 031,81 

750   Administracja publiczna 94 919,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 94 919,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
94 919,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
1 459,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
1 459,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 302



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 459,00 

752   Obrona narodowa 250,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 250,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
250,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
6 366 525,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
727 028,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 615 598,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 11 666,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 60 764,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 38 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 846 754,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 691 490,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 786 562,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 26 702,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 120 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 302



  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 27 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 180 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
9 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
120 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
20 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 78 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
2 500,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 672 243,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 667 020,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 223,00 

758   Różne rozliczenia 21 006 017,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
11 421 329,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 421 329,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 8 939 509,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 939 509,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 320 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 
Wpływy z pozostałych odsetek 

(odsetki od lokat bankowych) 
150 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 302



  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(zwrot podatku VAT z ubiegłego roku) 
50 000,00 

  0970 
Wpływy z różnych dochodów 

(zwrot podatku VAT odliczanego w trakcie roku budżetowego) 
120 000,00 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 325 179,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 325 179,00 

801   Oświata i wychowanie 367 560,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 24 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

(czynsz za wynajem mieszkań w SP w Dylągówce) 

24 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 234 860,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 55 860,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
144 000,00 

  0830 
Wpływy z usług 

(za dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w innych gminach) 
35 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 108 700,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 25 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
70 700,00 

  0830 
Wpływy z usług 

(za dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w innych gminach) 
13 000,00 

852   Pomoc społeczna 457 262,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 11 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 302



niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
11 300,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
213 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
213 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 134 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
134 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 62 460,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
62 460,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 32 090,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0830 
Wpływy z usług 

(odpłatność za usługi opiekuńcze) 
5 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
27 090,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 412,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 302



855   Rodzina 4 184 962,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

 

3 904 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 
Wpływy z pozostałych odsetek 

(od zwrotów nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych) 
2 000,00 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(zwrot nienależnych świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych) 
10 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
3 871 600,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
20 400,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 262,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
260,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
2,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
34 700,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
34 700,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 246 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0690 
Wpływy z różnych opłat 

(opłata stała za pobyt w żłobku) 
204 960,00 

  0830 
Wpływy z usług 

(za korzystanie z wyżywienia w żłobku) 
41 040,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 302



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0970 
Wpływy z różnych dochodów 

(zwrot przez mieszkańców kosztów naprawy instalacji OZE) 
2 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0690 
Wpływy z różnych opłat 

(wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska) 
200,00 

bieżące razem: 32 629 250,70 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 725 608,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

1 725 608,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 36 822,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

36 822,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

36 822,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 688 786,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

1 688 786,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 688 786,00 

600   Transport i łączność 4 193 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 302



w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 893 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
693 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 200 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 2 300 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 300 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 833 652,66 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 80104  Przedszkola  3 833 652,66 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 833 652,66 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 000 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 146 622,14 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 146 622,14 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 146 622,14 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 302 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 302



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 302 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
302 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 375 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 92695  Pozostała działalność 2 375 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 375 000,00 

majątkowe razem: 15 575 882,80 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

1 725 608,00 

 

Ogółem: 48 205 133,50 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

1 725 608,00 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2024 rok w łącznej kwocie 51 153 653,50 zł z tego: 

1. wydatki bieżące w kwocie            - 32 363 535,12 zł, 

2. wydatki majątkowe w kwocie            -  18 790 118,38 zł, 

w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i w kwocie 1 689 508,00 zł,    

  

zgodnie z Tabelą Nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu na 2024 rok w kwocie – 2 948 520,00 zł.  

2. Źródłem pokrycia deficytu powstałego w związku z realizacją inwestycji ustala się przychody z tytułu: 

a) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§952) w kwocie 2 535 011,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 302



b) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek (§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych)   

wynikające z rozliczenia z 2022 roku) w kwocie 413 509,00 zł.  

3. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu na 2024 rok w  kwocie 3 708 520,00 zł z następujących 

tytułów:  

a) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§952) w kwocie 

3 295 011,00 zł, które przeznacza się na: 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty  2 535 011,00 zł,   

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  760 000,00 zł, 

b) Przychody  z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek (§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych wynikające z rozliczenia z 2022 roku) w kwocie 413 509,00 zł. (niewykorzystane środki 

finansowe z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 

w wodę oraz w zakresie kanalizacji). 

4. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu na 2024 rok w  kwocie 760 000,00 zł i przeznacza na: 

a) Spłatę pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 963) w kwocie 215 000,00 zł, 

b) Spłatę  wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek na finansowanie inwestycji gminnych (§ 992) 

w kwocie 545 000,00 zł. 

5. Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy w 2024 roku określa Tabela  nr 3 i 4. 

Plan przychodów na 2024 rok – Tabela Nr 3 

 Paragraf  Po zmianie 

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 

 

950 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

(Środki z subwencji przeznaczone na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji) 

413 509,00 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 295 011,00 

Razem: 3 708 520,00 

Plan rozchodów na 2024 rok – Tabela Nr 4 

 Paragraf  Po zmianie 

 
963 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
215 000,00 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 545 000,00 

Razem: 760 000,00 

§ 4. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w tym: 

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 2 000 000,00 zł, 

b) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  

2 535 011,00 zł, 

c) z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów  

i pożyczek w kwocie 760 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 302



§ 5. 1. Ustala się rezerwy w łącznej kwocie :  

1. rezerwę ogólną  w kwocie –  55 000,00 zł 

2. rezerwy celowe w kwocie – 92 237,00 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 67 000,00 zł 

b) na pomoc zdrowotną nauczycieli – 25 237,00 zł. 

§ 6. 1. Ustala się dochody  związane z realizacją zadań  z zakresu  administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie  4 034 690,00 zł, zgodnie 

z Tabelą Nr 5. 

Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – 

Tabela Nr 5 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 94 919,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 94 919,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

94 919,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 459,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 459,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 459,00 

752   Obrona narodowa 250,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 250,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

250,00 

852   Pomoc społeczna 31 502,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 27 090,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

27 090,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 3 906 560,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 871 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 871 600,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 260,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 302



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

260,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

34 700,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

34 700,00 

       

Razem: 4 034 690,00 

2. Ustala się wydatki  związane z realizacją zadań  z zakresu  administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie  4 034 690,00 zł, 

zgodnie z Tabelą Nr 6. 

Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – 

Tabela Nr 6 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 94 919,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 94 919,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 651,61 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 006,16 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 371,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 754,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

  4260 Zakup energii 2 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 435,76 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 800,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 459,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 459,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 850,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 434,00 

752   Obrona narodowa 250,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 250,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 250,00 

852   Pomoc społeczna 31 502,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 27 090,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 090,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 

855   Rodzina 3 906 560,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 871 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 302



  3110 Świadczenia społeczne 3 428 835,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 346 465,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 300,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 260,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 260,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

34 700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 700,00 

Razem: 4 034 690,00 

§ 7. 1. Ustala  się  wydatki  na   programy  i  projekty  realizowane  z  udziałem  środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi zgodnie z Tabelą Nr 7. 

Plan programów  i projektów  realizowanych  z udziałem  środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi – Tabela Nr  7 

Dział 
Nazwa programu, projektu Plan 

w tym: 

dofinans. 

Rozdział 

środki 

pomocowe 

W Y D A T K I   M A J Ą T K O W E    O G Ó Ł E M 2 108 133,00 1 689 508,00 

01043 „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Hyżne poprzez budowę 

kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne oraz budowę wodociągu w m. Hyżne” – 

dotyczy sieci wodociągowej” 

722,00 722,00 

   

01044 „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Hyżne poprzez budowę 

kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne oraz budowę wodociągu w m. Hyżne” – 

dotyczy sieci kanalizacyjnej” 

2 107 411,00   1 688 786,00 

O G Ó Ł EM  2 108 133,00 1 689 508,00 

§ 8. 1. Ustala się wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne, które  realizowane będą w 2024 roku, 

zgodnie z Tabelą Nr 8. 

Plan na zadania inwestycyjne przewidywane do realizacji w 2024 r. – Tabela Nr 8 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

         

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 528 133,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 50 722,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej w m. Grzegorzówka - Dział - 

Pastwiska 
30 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 722,00 

   

Poprawa gospodarki wodno - ściekowej w Gminie Hyżne 

poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne oraz 

budowę wodociągu w m. Hyżne 

722,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 477 411,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Dylągówka - Zapady 100 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne - Nowa Wieś 

(kontynuacja) 
250 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 688 786,00 

   
Poprawa gospodarki wodno - ściekowej w Gminie Hyżne 

poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne oraz 
1 688 786,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 302



budowę wodociągu w m. Hyżne 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 418 625,00 

   

Poprawa gospodarki wodno - ściekowej w Gminie Hyżne 

poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne oraz 

budowę wodociągu w m. Hyżne 

418 625,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 

600   Transport i łączność 5 214 335,67 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 122 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 600,00 

   

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 877 relacji Naklik – 

Leżajsk – Łańcut – Dylągówka – Szklary polegająca na 

budowie drogi dla pieszych w km 60+338 - km 60+458 strona 

lewa i w km 60+454 – km 62+170 strona prawa wraz z 

budową zatok autobusowych w m. Hyżne i Wólka Hyżneńska 

122 600,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 512 629,56 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 312 629,56 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Hyżne 299 629,56 

   
Przebudowa drogi gminnej nr G 108455 R Grzegorzówka - 

Zabratówka w m. Grzegorzówka w km 0+342 - 1+340 
1 013 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

1 200 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Hyżne 1 200 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 2 579 106,11 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 279 106,11 

   
Modernizacja drogi gminnej "na Remizę" nr dz. 99/1 i 99/2 w 

sołectwie Grzegorzówka 
20 000,00 

   
Modernizacja drogi gminnej nr działki 1123/2 na odcinku 200 

m w kierunku Starej Mleczarni w sołectwie Szklary 
30 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Hyżne 200 000,00 

   
Przebudowa drogi od "Wygonu" w kierunku Błażowej w 

sołectwie Nieborów 
29 106,11 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

2 300 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Hyżne 2 300 000,00 

750   Administracja publiczna 119 341,98 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 119 341,98 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 341,98 

   

Budowa windy z dostosowaniem istniejącego budynku 

zlokalizowanego na dz. nr ewid. 3098/1 w Hyżnem do osób ze 

szczególnymi potrzebami wraz z zagospodarowaniem terenu 

wokół budynku poprzez wykonanie podjazdów oraz 

zwiększenie liczby miejsc postojowych 

119 341,98 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 137 474,49 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 137 474,49 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 137 474,49 

   
Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP w sołectwie 

Dylągówka 
57 980,30 

   
Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP w sołectwie 

Grzegorzówka 
24 992,71 

   Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP w sołectwie 54 501,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 302



Wólka Hyżneńska 

801   Oświata i wychowanie 5 375 484,44 

 80101  Szkoły podstawowe 94 710,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 710,00 

   

Modernizacja budynku SP w Brzezówce – dostosowanie 

części budynku do przepisów przeciwpożarowych 

(dokumentacja) 

72 570,00 

   

Modernizacja budynku SP w Brzezówce – modernizacja sieci 

centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 

(dokumentacja) 

22 140,00 

 80104  Przedszkola 4 104 303,85 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 651,19 

   
Budowa przedszkola wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 

budynku 
270 651,19 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

3 833 652,66 

   
Budowa przedszkola wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 

budynku 
3 833 652,66 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 176 470,59 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 176 470,59 

   Zakup autobusu szkolnego 176 470,59 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

1 000 000,00 

   Zakup autobusu szkolnego 1 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 376 348,26 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 361 348,26 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 214 726,12 

   

Budowa i przebudowa oświetlenia drogowego przy drodze 

gminnej wewnętrznej w Koryciska na terenie m. Hyżne - 

dokumentacja projektowa 

13 000,00 

   

Budowa i przebudowa oświetlenia drogowego przy drodze 

gminnej wewnętrznej w Moszczonki wraz z odcinkiem drogi 

w kierunku Nieborowa na terenie m. Hyżne – dokumentacja 

projektowa 

36 000,00 

   

Budowa odcinka oświetlenia przy drodze gminnej od zbiornika 

ujęcia wody w kierunku sołectwa Nieborów (część I) - 

kontynuacja 

75 000,00 

   
Budowa oświetlenia przy drodze gminnej na Wyrąb (Żabnik) 

w sołectwie Wólka Hyżneńska 
10 000,00 

   
Budowa oświetlenia przy drodze powiatowej Jawornik Polski 

– Grzegorzówka w sołectwie  Wólka Hyżneńska 
12 000,00 

   

Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej Naklik – 

Leżajsk – Łańcut – Dylągówka- Szklary  w sołectwie Wólka 

Hyżneńska 

17 000,00 

   Oświetlenie drogowe na terenie Gminy Hyżne 51 726,12 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

2 146 622,14 

   Oświetlenie drogowe na terenie Gminy Hyżne 2 146 622,14 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 302



jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(usuwanie azbestu) 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 391 200,56 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 391 200,56 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 830,00 

   
Rewitalizacja zabytkowej kapliczki w m. Grzegorzówka – 

dokumentacja projektowa 
25 830,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

33 673,47 

   
Konserwacja trzech zabytkowych stacji drogi krzyżowej z 

kościoła parafialnego w Hyżnem 
33 673,47 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 
331 697,09 

   
Rewitalizacja budynku Dworku w miejscowości Hyżne (II 

edycja) 
10 294,00 

   Rewitalizacja budynku Dworku w miejscowości Hyżne 17 774,09 

   
Rewitalizacja budynku Dworku w miejscowości Hyżne - 

dokumentacja 
172 200,00 

   Rewitalizacja zabytkowej kapliczki w m. Grzegorzówka 131 429,00 

926   Kultura fizyczna 2 647 799,98 

 92695  Pozostała działalność 2 647 799,98 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 272 799,98 

   
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie Gminy 

Hyżne 
135 000,00 

   
Zagospodarowanie terenu zielonego wokół zalewu w m. 

Dylągówka 
137 799,98 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

2 375 000,00 

   
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie Gminy 

Hyżne 
2 375 000,00 

        

Razem: 18 790 118,38 

§ 9. 1. Ustala się wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w tym: 

a) z Gminą Miasto Rzeszów na pokrycie kosztów pobytu w Izbie Wytrzeźwień  osób dowiezionych z terenu 

Gminy Hyżne -  3 000,00 zł. 

§ 10. Ustala się dotacje udzielone z budżetu  gminy podmiotom należącym i  nienależącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 11. Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego "Zakład  Usług   

Komunalnych”   w Hyżnem  zgodnie  z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 12. Ustala się plan dochodów gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach oświatowych jednostek 

budżetowych w wysokości – 776 000,00 zł i wydatków z nich finansowanych w wysokości – 776 000,00 zł.  

zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 13. Ustala się  szczególne  zasady wykonywania budżetu Gminy Hyżne, wynikające z odrębnych ustaw: 

1. Zgodnie z  art. 403 ust. 2  ustawy z  dnia 27 kwietnia  2001 r. Prawo  ochrony środowiska ( t.j. Dz.U.  

z 2022 r., poz. 556 ze zm.) ustala  się  dochody  z opłat  i kar za korzystanie ze środowiska, o których mowa  

w art. 402 ust. 4 - 6 w kwocie  200,00 zł i przeznacza w całości na wydatki związane z działaniami na rzecz 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust.1 pkt 8 (wykonanie ulotek 

informacyjnych dotyczących ochrony środowiska oraz segregacji odpadów do szkół na terenie Gminy Hyżne – 

w dziale 900 rozdz. 90019) w kwocie: 200,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 9 i 10. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 302



Plan dochodów  pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2024 r. – Tabela Nr 9 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200,00  

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
200,00 

 

  0690 Wpływy z różnych opłat 200,00  
         

Razem: 200,00  

Plan wydatków  pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2024 r. – Tabela Nr 10 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  

          

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200,00  

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
200,00 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00  

          

Razem: 200,00  

2. Z  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(Dz. U. z 2023, poz. 2151 t.j.):  

a) z art. 182 dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody z opłat 

określonych w art. 111 tej ustawy będą wykorzystywane na realizację wydatków: związanych z realizacją 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i przeciwdziałania problemom alkoholowym oraz 

gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z art. 10 ust. 2   ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii - i nie mogą być przeznaczane na inne cele, 

b) z art. 92 ust. 11 i ust. 21 w związku z   art. 93 ustawy, dochody z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym, w części stanowiącej dochód gminy przeznacza się na finansowanie 

wydatków mających na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu - na zadania wynikające z realizacji gminnego programu przeciwdziałania 

alkoholizmowi - i nie mogą być przeznaczane na inne cele. Ustala się dochody z opłat z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż napojów  alkoholowych w kwocie 78 000,00 zł oraz z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 20 000,00 zł, przeznacza się na wydatki związane  

z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi 

w wysokości 96 300,00  zł oraz na  wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w wysokości 1 700,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 11 i 12. 

Plan dochodów z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024 r. – Tabela Nr 11 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

98 000,00 

 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
98 000,00 

 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
20 000,00 

 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
78 000,00 

 

         

Razem: 98 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 302



Plan wydatków z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024 r. – Tabela Nr 12 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

         

851   Ochrona zdrowia 98 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 1 700,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 700,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 96 300,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
22 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 250,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4260 Zakup energii 18 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50,00 

         

Razem: 98 000,00 

3. Zgodnie z art. 16 ust. 4 i 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie   zbiorowym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.) ustala się wpływy z opłat za korzystanie z przystanków autobusowych  

w kwocie: 9 000,00 zł i przeznacza się w całości na wydatki związane z finansowaniem zadań określonych  

w tej ustawie  ( dz. 600 rozdz. 60020 ) w kwocie 9 000,00 zł, zgodne z Tabelą nr 13 i 14. 

Plan dochodów  z tytułu opłat za korzystanie z przystanków autobusowych w 2024 r. – Tabela Nr 13 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 9 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00 

        

Razem: 9 000,00 

Plan wydatków  z tytułu opłat za korzystanie z przystanków autobusowych w 2024 r. – Tabela Nr 14 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

         

600   Transport i łączność 9 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 

         

Razem: 9 000,00 

§ 14. Stosownie do art.1 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r o Funduszu Sołeckim (t.j., Dz. U. z 2014 r. 

poz. 301 z późn. zm.) ustala się wydatki w 2024 r. na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 

sołeckiego w ogólnej kwocie 349 099,38 zł  - zgodnie z  Tabelą Nr 15. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 302



Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2024 rok – Tabela Nr 15 

Dział 
Nazwa sołectwa 

Kwota Rozdz. 

Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

 Sołectwo Hyżne 57 980,30 

700 

Uregulowanie granic geodezyjnych przy drogach gminnych o nr działek 990/1, 

953/2, 1145, 366, 110, 2106  w sołectwie Hyżne 

57 980,30  70005 

4300 

 Sołectwo Szklary 57 980,30 

600 
Modernizacja drogi gminnej nr działki 1123/2 na odcinku 200m w kierunku Starej 

Mleczarni w sołectwie Szklary 
30 000,00 60017 

6050 

600 
Odmulenie niedrożnych rowów przy drogach o nr działek 1278/2, 1583, 856/1 w 

sołectwie Szklary 
27 980,30 60017 

4270 

 Sołectwo Brzezówka 46 558,18 

600 
Odmulenie niedrożnych rowów przy drodze gminnej nr działki 810/4 w sołectwie 

Brzezówka 
17 558,18 60016 

4270 

700 
Remont i umocnienie rowu w sołectwie Brzezówka na dz. nr 770/5 k. pana 

Chruszcza  
16 000,00 70005 

4270 

700 
Zakup i montaż słupków, krawężników i  łańcucha na zabezpieczenie miejsca 

postojowego k. Szkoły Podstawowej w Brzezówce w sołectwie Brzezówka 
13 000,00 70005 

4300 

 Sołectwo Dylągówka 57 980,30 

754 

Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP w sołectwie Dylągówka 57 980,30 75412 

6050 

 Sołectwo Nieborów 29 106,11 

600 

Przebudowa drogi od "Wygonu" w kierunku Błażowej w sołectwie Nieborów 29 106,11 60017 

6050 

 Sołectwo Grzegorzówka 44 992,71 

754 

Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP w sołectwie Grzegorzówka 24 992,71 75412 

6050 

600 
Modernizacja drogi gminnej "na Remizę" nr dz. 99/1 i 99/2 w sołectwie 

Grzegorzówka 
20 000,00 60017 

6050 

 Sołectwo Wólka Hyżneńska 54 501,48 

754 

Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP w sołectwie Wólka Hyżneńska 54 501,48 75412 

6050 

O G Ó Ł E M 349 099,38 

§ 15. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach  między  paragrafami  i rozdziałami w ramach  działu  klasyfikacji  budżetowej 

wydatków  na  uposażenia i wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy, 

b) przeniesieniach w zakresie wydatków majątkowych poprzez  przesunięcia  między  wydatkami 

bieżącymi  i inwestycyjnymi  oraz  pomiędzy  zadaniami  inwestycyjnymi  w ramach  rozdziału 

i pomiędzy rozdziałami danego działu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 302



2) przekazywania  uprawnień  do  dokonywania   przeniesień  planowanych wydatków bieżących między 

paragrafami i rozdziałami w ramach  działu  klasyfikacji budżetowej kierownikom innych jednostek 

organizacyjnych gminy, z wyjątkiem przeniesień, których wynikiem  jest zwiększenie wynagrodzeń ze 

stosunku pracy; 

3) zaciągania  kredytów  na  pokrycie  występującego  w ciągu  roku   przejściowego deficytu  budżetu do 

wysokości 2 000 000,00 zł; 

4) lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na   rachunkach  bankowych  w innych  bankach niż  bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy; 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu; 

2) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 17. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Hyżne do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy Hyżne na rok 2024, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 18. Ustala się maksymalną wartość udzielanych pożyczek do kwoty 100 000,00 zł. 

§ 19. Upoważnia się Wójta Gminy do udzielania  w roku budżetowym pożyczek do kwoty 100 000,00 zł. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 21. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  z mocą  obowiązującą  od  1 stycznia  2024 roku  

i podlega publikacji  w Dzienniku  Urzędowym Województwa  Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Hyżne 

 

 

Bogusław Kotarba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 302



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/484/23 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 302



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 302



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/484/23 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 302



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/484/23 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 302


		2024-01-12T13:17:59+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




